



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024 № 172-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 14.03.2012 № 178-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 14.03.2012 № 178-п «Об утверждении Порядка расходования денежных средств и признании утратившим силу постановления Правительства области от 12.08.2008 № 394-п» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.3. В Порядке расходования денежных средств, получаемых в виде субвенции из федерального бюджета для обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований области государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 1 слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2006 г. № 1331-р» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2022 г. № 1894 "Об утверждении методики распределения субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации и признании утратившими силу акта и отдельного положения акта Правительства Российской Федерации"».

1.3.2. В пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».

1.3.3. В пункте 8 слова «планирования и исполнения бюджета департамента» заменить словами «организационной работы и финансового обеспечения министерства».

1.3.4. В пункте 11:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;
- в абзацах третьем и четвертом цифры «31» заменить цифрами «17».

1.3.5. В абзаце первом пункта 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.6. В пункте 15 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'E' followed by a horizontal line extending to the right.

М.Я. Евраев